Уведомление о проведении общественного обсуждения

Администрацией Стародубского муниципального округа Брянской

области, в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом

Стародубского муниципального округа Брянской области, сообщает, что в

соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных

листов» подготовлен проект постановления «Об утверждении формы

проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований), применяемого при осуществлении

муниципального земельного контроля». В целях общественного обсуждения

проекта постановления предложения просим направлять с 02 февраля 2023

года  по 18  февраля 2023 года в Комитет по управлению муниципальным

имуществом Стародубского муниципального округа Брянской области.

Способы подачи предложений:

на адрес электронной почты: kumi-star@yandex.ru

а также по адресу: 243240, Брянская область, г. Стародуб, пл.

Советская, 2а, каб. 28. Режим работы КУМИ администрации: Пн-Чт с 8.30 до

17.45, пятница с 8.30 до 16.30, суббота, воскресенье – выходные, обеденный

перерыв с 13.00 до 14.00.

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация Стародубского муниципального округа

 Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___»_______________г. №_______

г. Стародуб

Об утверждении формы

проверочного листа (списка

контрольных вопросов, ответы на

которые свидетельствуют о

соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом

обязательных требований),

применяемого при осуществлении

муниципального земельного

контроля

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об

утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного

применения проверочных листов», администрация Стародубского

муниципального округа Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при

осуществлении муниципального земельного контроля, согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Стародубского

муниципального округа Брянской области в сети «Интернет» по адресу

http://adminstarrayon.ru в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Стародубского муниципального
округа Ю.Н. Ермольчик.

Глава администрации                                                        А.В. Подольный

http://adminstarrayon.ru/

Исполнил:

Ведущий специалист

Врио председателя КУМИ

Е.С. Беркут

Н.А. Гилева

Согласовано:

Первый заместитель

главы администрации

Ю.Н. Ермольчик

Начальник отдела юридической

и кадровой работы

Н.Н. Рубайло

 Приложение №1

к постановлению администрации Стародубского

муниципального округа

от «____»____________ 2023 г. №________

Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении

 муниципального земельного контроля

_______________________________________________________________________

(наименование контрольного (надзорного) органа)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального

земельного контроля

"__" ________ 20__ г.

QR-код

1.  Вид контрольного мероприятия:

__________________________________________________________________

2.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится

контрольное мероприятие:__________________________________________

_______________________________________________________________

3. Контролируемое лицо:

__________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

4.  Место  проведения  контрольного мероприятия с заполнением

проверочного листа и (или) используемые  юридическим  лицом,

индивидуальным  предпринимателем, гражданином земельные участки

______________________________________________________________

5.  Реквизиты распоряжения о проведении контрольного мероприятия

юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина:

______________________________________________________________

__________________________________________________________________

(номер, дата распоряжения о проведении планового (внепланового) мероприятия юридического лица,

индивидуального предпринимателя, гражданина и вид контрольного мероприятия)

6. Учетный  номер  проверки  и  дата присвоения учетного номера

контрольного мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных)

мероприятий

__________________________________________________________________

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в ЕРКНМ)

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего

контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

______________________________________________________________

8. Форма  проверочного  листа  утверждена постановлением администрации

Стародубского муниципального округа Брянской области от ____ № _____.

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов,

с указанием их

структурных

единиц, которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на вопросы Примеч

ание

Да Нет

Не

приме

нимо

1 Используется ли

контролируемым лицом

земельный участок в

соответствии с установленным

целевым назначением и (или)

видом разрешенного

использования?

Пункт 2 статьи 7,

статья 42Земельного

кодекса Российской

Федерации

2 Имеются ли у

контролируемого лица права,

предусмотренные

законодательством Российской

Пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской

Федерации

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM

Федерации, на используемый

земельный участок

(используемые земельные

участки, части земельных

участков)?

3 Зарегистрированы ли права

либо обременение на

используемый земельный

участок (используемые

земельные участки, часть

земельного участка) в порядке,

установленном Федеральным

законом от 13.07.2015

№ 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»?

Пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации, статья

8.1 Гражданского

кодекса Российской

Федерации

4 Соответствует ли площадь

используемого

контролируемым лицом

земельного участка площади

земельного участка, указанной

в правоустанавливающих

документах?

Пункт 1 статьи 25,

пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации

5 Соблюдено ли требование об

обязательности использования

(освоения) земельного участка

в сроки, установленные

законодательством?

Статья 42

Земельного кодекса

Российской

Федерации, статья

284 Гражданского

кодекса Российской

Федерации, пункт 2

статьи 45

Земельного кодекса

Российской

Федерации, пункт 7

части 2 статьи 19

Федерального

закона от 15 апреля

1998 г. № 66-ФЗ

"О садоводческих,

огороднических

и дачных

некоммерческих

объединениях

граждан"

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1175459C116EA4B1A0D3E5928E304C3BB36F0A441D8884315B912AAq6Y3M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3EB3115452C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C7814600EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3EB3115452C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C7814600EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M

_______________________________________________               ____________

(должность и ФИО должностного лица,

заполнившего проверочный лист)

                                                                                                                  __________

                                                                                                                      (дата)

_____________________________________                                        ____________

(должность и ФИО лица, присутствовавшего

при заполнении проверочного листа)                                                   __________

                                                                                                                        (дата)

        Примечание:  данный проверочный лист является базовым, и указанные требования распространяются на

проверяемое лицо только в соответствии с его осуществляемыми видами деятельности.

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):

в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не

в полном объеме;

в позиции «Не распространяется требование» проставляется отметка, если предъявляемое требование не

подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому

субъекту.

6 В целях охраны земель

проводятся ли мероприятия по:

воспроизводству плодородия

земель сельскохозяйственного

назначения; защите земель от

водной и ветровой эрозии;

защите сельскохозяйственных

угодий от зарастания

деревьями и кустарниками,

сорными растениями

Пункты 2, 5 статьи

13 Земельного

кодекса Российской

Федерации